
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilatredici, addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 18,00, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Ghidina Andrea, Timeus Gianni e D’Agaro Andrea; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Autorizzazione al Comune di Forni Avoltri realizzazione viabilità forestale  a 

servizio della proprietà comunale. Misura 122 - P.S.R. 2007-2013. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la richiesta del Comune di Ampezzo, intesa a ottenere l’autorizzazione per la 
realizzazione di una strada forestale rientrante nel programma P.S.R. 2007-2013 - Misura 
122, sui fondi di proprietà Consorziale censiti al catasto terreni del Comune di Forni 
Avoltri al Foglio n. 36 Mappali n. 1, 25 e 26 nel bosco consorziale “Foranch” part. 6 del 
PGF in Comune di Forni Avoltri; 
Considerato che la costruzione della viabilità forestale proposta sarà di vantaggio anche 
per la proprietà consorziale sia per la particella n. 6 “Foranch”, sia per la particella n. 7 
“Geu” che presumibilmente potrebbe direttamente essere interessata dalla nuova 
realizzazione; 
Ritenuto opportuno aderire alla richiesta, autorizzando il Comune di Forni Avoltri alla 
presentazione della domanda di contributo nonché alle successive fasi di realizzazione 
dell’intervento, tenendo sollevato questo Consorzio da ogni onere di spesa conseguente; 
Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di autorizzare il Comune di Forni Avoltri alla realizzazione della strada forestale a 

servizio della proprietà comunale e che andrà a interessare la proprietà consorziale sui 
fondi censiti al catasto terreni del Comune di Forni Avoltri al foglio 36 mappali 1, 25, 
26 e 28. 

2) Di sollevare il Consorzio Boschi Carnici da ogni onere di spesa non coperto dal 
contributo regionale. 

3) Di confermare che la presente autorizzazione deve intendersi come comodato gratuito 
dell’area strettamente necessaria all’esercizio futuro dell’opera ai sensi e per gli effetti 
di cui agli artt.1803 e seguenti del Codice Civile.  
La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 09/2013 



 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 25.01.2013 al 09.02.2013. 
Tolmezzo, lì 25.01.2013 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  
 


